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گزیده یک توئيت

یک عکس  

 ترتیل خوانی و تفسیر قرآن
 در مسجد نصیرالملک شیراز 

بلومبرگ دیــروز در گزارشی نوشت: 
غوطه ور شــدن هند در بحران کرونا 
می تواند حرکت به سمت بهترشدن 
وضعیت شیوع در جهان را تهدید کند.

مشاور وزیر در سند تحول : روند اجرای سند نسبت به قبل سرعت 
بیشتری گرفته است؛ اما موضوع مهم این است که تمام مسئولیت 
اجرای این سند برعهده وزارت آموزش و پرورش نیست

رسانه های جهان 

رادیـــــو فــرانــســه:  
تعداد  مهم  شاخص 
کرونا،  به  مبتلایان 
نــشــان دهــنــده  تنها 
بخش کمی از تعداد 
واقعی مبتلایان به کرونا در جهان است 
و مقایسه کشورها با یکدیگر در این 
زمينه به ویژه مقایسه کشورهای فقير 
و ثروتمند باید با احتياط انجام شود. 
بيشترین آمار مرگ ومير کرونا طی هفته 
اخير مربوط به کشورهای هند، برزیل، 
آمریکا، کلمبيا و ایران بوده و به اندازه 10 
درصد افزایش داشته و به بيش از 13 

هزار مرگ در روز رسيده است.

یــــورونــــیــــوز:  یــک 
بریتانيایی  شــرکــت 
ــه نـــام اکسيتک  در   ب
ــه  ــام ــرن ــوب ب ــ ــارچ ــ چ
ــش جــمــعــيــت  ــ ــاه ــ ک
پشه های ناقل اقدام به اصلاح ژنتيکی این 
حشره ها و پخش آن ها در ایالت فلوریدای 
آمریکا کرده است؛ به گونه ای که جنس 
ماده آن ها پس از رها شدن در محيط هرگز 
به بلوغ نمی رسند. در این روش، پشه ها 
به طور ژنتيکی اصلاح شده اند تا هر پشه 
ماده قبل از رسيدن به سن بلوغ و توانایی 
توليدمثل بميرد. تعداد پشه  های ماده 
در هر نسل نصف می شود تا جایی که 
جمعيت در نهایت به طور کامل از بين برود.

دانشمندان  گفته اند که آفت کش ها به طور 
فزاینده ای تاثير خودشان را در برابر این 
آفات از دست داده اند و باید برای مقابله 

با آنان به روش های جایگزین  روی آورد.

یک شنبه ۱2 اردیبهشت ۱۴۰۰
۱۹ رمضان  ۱۴۴2.شماره 2۰۶5۰

۱۰ سال پس از ابلاغ سند تحول آموزش و پرورش، کارشناسان و مسئولان همچنان 
به کندی اجرای آن انتقاد دارند اما مشاور وزیر در گفت وگو با خراسان از اقدامات 

وزارتخانه  دفاع می کند   

عبدالهی- قرار بود با اجرایی شدنش، نظام تعليم و تربيت کشورمان 
در افق 1404 مجهز به توانمندی هایی ممتاز و الهام بخش در سطح 
منطقه باشد و دارای تعامل سازنده و موثر با نظام های تعليم و تربيتی 
در سطح جهان. این بخشی از چشم انداز »سند تحول بنيادین 
آموزش و پرورش« است که 10 سال از ابلاغش می گذرد؛ اما آن  چه 
بيش از همه درباره اش شنيده ایم، نقدها و گلایه های متعدد درباره 
روند کند اجرای آن است. مهم ترین انتقادها در این حوزه از سوی 

رهبر معظم انقلاب مطرح شده است:
ــدارم، لکن  ــ ــرورش حــضــور ن ــوزش و پـ * مــن خـــودم در بــدنــه  آمـ
گزارش هایی به ما می رسد- در بسياری از جاها اصلًا خبر ندارند 
از این سند تحوّل. )شهریور 99، ارتباط تصویری با روسا و مدیران 

آموزش و پرورش(
* سند تحوّل، یک ریل گذاری است؛ سند تحوّل می تواند آموزش 
و پرورش را به آن سرمنزل موردنظر برساند؛ ما باید کاری کنيم که 
این اتّفاق بيفتد. خب گفتند ابلاغ کردیم، درست هم هست ابلاغ 
شده لکن ابــلاغ کافی نيست، ابــلاغ قدم اوّل اســت؛ باید کاری 
کنيم که این سند محقّق بشود.)اردیبهشت 98، دیدار با معلمان 

و فرهنگيان(
* آن طور که به من گزارش شده است، تاکنون کمتر از ده درصد 
از امکان تحقّق این سند و از محتوای این سند، تحقّق پيدا کرده؛ 
درحالی که چند سالی می گذرد از تصویب این سند. خيلی کم کار 
شده در این زمينه؛ باید کار بشود. سند یک نوشته  روی کاغذ است؛ 
باید تحقّق پيدا کند. )اردیبهشت 97، بيانات در دانشگاه فرهنگيان(

وجود زاویه جدی در اجرای سند        
برخی دیگر از کارشناسان و مسئولان نيز گلایه هایی را دراین باره 

داشته اند:
* پژوهش منتشرشده در فصل نامه علمی مطالعات راهبردی 
سياست گذاری عمومی)سال 99(: از ميان 14 بازیگر کليدی در 
اجرای این سند، حداقل پنج بازیگر زاویه جدی با یکدیگر و یا با سند 
تحول دارند. به گفته پژوهشگران این مطالعه؛ »نتایج گویای شرایط 
کاملا نامتعادل حاکم ميان بازیگران مرتبط با سند تحول است که 

اجرای سند را در آینده با مخاطراتی مواجه می کند .«
* حجت الاسلام »سعيدرضا عاملی« دبير شورای عالی انقلاب 
فرهنگی: برداشت اجمالی چه به صورت کيفی و چه کمی از سند 

موجود نيست.
* »محمدرضا عارف«، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی: پس 
از 10 سال از ابلاغ سند تحول بنيادین، معلم الان  با معلم ده سال 
گذشته چه فرقی دارد؟ در آموزش و پرورش چه اقدامی برای کتب 
آموزش و پرورش شده است؟ کتب دهه 70 و 80 با کتب دهه 90 

چه فرقی دارد؟
* »سيدعلی یزدی خواه«، عضو کميسيون فرهنگی مجلس: ميزان 
اجرای سند قطعاً کمتر از ۲0 درصد بوده است و باید بگویيم در این 

زمينه ناموفق عمل شده است.
ــق وردی«، عضو کميسيون آمـــوزش و تحقيقات  ــ * »حسين ح
مجلس: مسئولان آموزش وپرورش مدعی اجرای سند هستند، 
اما صاحب نظران دغدغه مند و دلسوز در اجرایی شدن این سند 

تردید دارند.
این ها فقط بخشی از نقدها، گلایه ها و انتظارات از سند مهمی است 
که به اذعان اکثر کارشناسان، روند اجرای آن در طول 10 سال اخير 

بسيار کند بوده است.

پیگیری خراسان از وزارتخانه       
اما مشاور وزیر آموزش و پرورش در اجرای سند تحول بنيادین، 
نگاه دیگری به ماجرا دارد. »رضا مددی« در گفت وگو با خراسان 
می گوید: سند تحول شامل یکسری سياست ها و ریل گذاری ها برای 
نظام تعليم و تربيت است که باید در قالب برخی برنامه ها، قوانين و 

اقدامات اجرایی شود؛ بنابراین با توجه به این که مبنای محاسبات 
افراد مختلف برای ارزیابی این حوزه متفاوت است، نمی توان نگاه 
درصدی به ميزان اجرایی شدن سند داشت، مگر این که معيارهای 

مناسبی برای آن تعيين شود. البته مددی این نکته را هم می گوید 
که: مسئوليت ارزیابی اجرای سند تحول و تعيين ميزان پيشرفت 
آن، برعهده شورای عالی انقلاب فرهنگی است که باید با تعيين 

شاخص ها و معيارهای مناسب این کار را انجام دهند.

ارزیابی های سالانه موجود است       
این که وزارت آموزش و پرورش چه اقداماتی برای اجرای سند داشته، 
سوالی است که مددی در پاسخ به آن می گوید: وزارت آموزش و 
پرورش طی این سال ها خود را موظف به اجرای سند تحول دانسته 
و برنامه های متعددی را متناسب با راهکارهای سند اجرایی کرده 
است. هم اکنون نيز برنامه های سال 1400 منطبق بر راهکارهای 
سند تحول تدوین شده است که به زودی با امضای وزیر محترم ابلاغ 
خواهد شد. وی می افزاید: وزارت آموزش و پرورش گزارش سالانه 
ميزان پيشرفت برنامه های خود را ارائه و منتشر می کند اما این که 
اجرای این برنامه ها چقدر به تحقق سند منجر شده، موضوعی است 
که باید شورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان ناظر کلان و شورای 
عالی آموزش و پرورش به عنوان ناظر ميانی درباره آن اظهارنظر 

کنند.

روند اجرا سرعت گرفته است        
مشاور وزیر در پاسخ به این سوال که »ارزیابی خود وزارت آموزش و 
پرورش از روند اجرای سند چگونه است؟« هم می گوید: با توجه به 
زیرساخت ها، سياست گذاری ها و قوانينی که در طول 5-4 سال 
اخير مصوب و اجرایی شده، روند اجرای سند نسبت به قبل سرعت 
بيشتری گرفته است؛ اما موضوع مهم این است که تمام مسئوليت 
اجرای این سند برعهده وزارت آموزش و پرورش نيست بلکه باید 
همه دستگاه ها و نهادهای کشور از جمله دولت و مجلس در اجرای 

آن مشارکت داشته باشند.

قانون جبران خدمت معلمان را تصویب کنیم       
او فرا رسيدن هفته معلم را زمــان مناسبی بــرای اشــاره به یکی 
از اهــداف سند می داند و می گوید: طبق بخشی از سند تحول 
بنيادین، نگاه کارمندگونه به معلمان باید برداشته شود و معلم به 
و  علمی  شخصيت  یک  عنوان 
فرهنگی دیده شود. لازمه تحقق 
این بخش از سند، تصویب قانون 
جبران خدمت ویژه معلمان است 
که آن ها را  از ذیل قانون مدیریت 
خدمات کشوری خارج کند.حالا 
10 سال پس از ابلاغ سند تحول 
بنيادین آموزش و پرورش، فاصله ما تا سال 1404 و زمان تحقق 
چشم اندازش فقط 4 سال است؛ روند کند اقدامات طی سال های 
اخير، احتمال تحقق آن را کمی دشوار و شاید غيرممکن کرده است!

ایسپا نظرسنجی کرد
آیا تاکنون به آسیب دیدگان از 

کرونا کمک کرده اید؟
افکارسنجی  مرکز  نظرسنجی  تازه ترین  طبق 
شهروند   10 هر  از  ایران)ایسپا(،  دانشجویان 
بالای 18 سال، 4 نفر به کسانی که طی تقریبا 
یک سال اخير بر اثر کرونا دچار مشکل شده اند، 
پول یا کالا کمک کرده اند. این مرکز در تشریح 
نتایج این نظرسنجی گفته است:  از شهروندان 
بالای 18 سال کشور پرسيده شده است:  از زمان 
آغاز کرونا، آیا پيش آمده است که شما به کسانی 
که بر اثر شيوع کرونا دچار مشکل شده اند، پول 
یا کالا کمک کرده باشيد؟  که  40/5 درصد از 
شهروندان پاسخ مثبت دادند. 3۶/7درصد گفتند 
که توان مالی برای کمک نداشتيم و۲۲/4درصد 
ــد و کمک نکردند.  ایــن خبر  ــواب منفی دادن ج
افکارسنجی دانشجویان  ــت،  مرکز  حاکی اس
ایران)ایسپا( این نظرسنجی را با جامعه آماری افراد 
بالای 18 سال کل کشور و اندازه نمونه 1573 به 
شيوه مصاحبه تلفنی در تاریخ ۲8 فروردین تا اول 

اردیبهشت 1400 اجرا کرده است.

 ابلاغ پرداخت وام ازدواج
 ۷۰ میلیونی به بانک ها

با ضمانت یارانه هم می توان وام ازدواج را 
دریافت کرد

بانک مرکزی با صــدور بخشنامه ای پرداخت 
ميليون   70 ازدواج  قرض الحسنه  تسهيلات 
ــرد. بــه گــزارش  ــلاغ ک تومانی را بــه بانک ها اب
خراسان، در بند اول این بخشنامه آمده است: به 
منظور حمایت از ازدواج جوانان، بانک مرکزی 
ــران مکلف است از محل  جمهوری اسلامی ای
پس انداز و جــاری قرض الحسنه نظام بانکی، 
تسهيلات قرض الحسنه ازدواج به کليه زوج هایی 
که تاریخ عقد ازدواج آن ها بعد از یکم فروردین 
ازدواج  تسهيلات  تاکنون  و  ــت  اس  97 ــال  س
با اولویت نخست پرداخت  دریافت نکرده اند 
بــرای  ازدواج  قرض الحسنه  تسهيلات  کند. 
ــا در ســال 1400 برابر 700  هر یک از زوج ه
ميليون ریال و با دوره بازپرداخت 10 ساله است. 
همچنين در بند دوم این بخشنامه آمده است: به 
منظور کاهش سن ازدواج، بانک مرکزی موظف 
بــرای  ازدواج  قرض الحسنه  تسهيلات  اســت 
زوج های زیر ۲5 سال و زوجه های زیر ۲3 سال 
واجد شرایط دریافت تسهيلات ازدواج را تا سقف 
یک ميليارد ریال افزایش دهد. بانک ها باید برای 
ضمانت صرفاً یکی از سه مورد اعتبارسنجی، یا 
یک ضامن و سفته و یا سهم فرد از حساب یارانه 

هدفمندی را به منزله ضمانت بپذیرند.

روسیه به تعهداتش برای تأمین 
واکسن ایران عمل نکرد

مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو گفت: روسيه به 
تعهداتش برای تامين واکسن عمل نکرده و مرزهای 
هند هم بسته است و سرنوشت تحویل ۶0ميليون 
دوز واکسن روسی هم تا پایيز مبهم است.  محمدی 
به همشهری گفت: »به دليل حجم بالای سفارش ها 
و این که هنوز تعهدات قبلی از سوی طرف روسی 
محقق نشده است هم اکنون از سوی سازمان غذا و 
دارو برای شرکت های خصوصی معرفی نامه صادر 
نمی شود؛ بنابراین ممنوعيت واردات این واکسن ها 

از سمت شرکت های خصوصی مطرح نيست.« 
 

خسارت ماهانه ۱۰۰ میلیاردی 
شهرداری تهران از کرونا  

شــهــردار تهران دربـــاره ميزان خسارت ماهانه 
شهرداری تهران از کرونا گفت: برآوردهای اوليه 
ما نشان می دهد که ماهانه 100 ميليارد تومان به 
دليل کرونا هزینه کرده یا کرونا موجب عدم النفع 
ما از امکانات شهرداری شده است. پيروز حناچی با 
اشاره به موارد عدم النفع شهرداری به دليل شيوع 
کرونا با بيان این که 900  مجموعه ورزشی متعلق 
به شهرداری تهران است که در این ایام تعطيل 
ــزود: متروی تهران در شرایط عادی  هستند، اف
همچون روزهای قبل از سال نو، تعداد مسافرانش 
از یک ميليون نفر  افزایش نيافت، در حالی که 
ظرفيت عادی مترو پوشش حدود دوميليون و ۲00 
هزار سفر در روز است و  اتوبوسرانی نيز وضعيت 
مشابه داشت و در اوج آزادشدن همه فعاليت ها با 

یک ميليون نفر مسافر، فعاليت می کرد.

روند نزولی کرونا در ۱5 استان
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: 
خوشبختانه مـــردم، اصــنــاف و بــازاریــان 
به خوبی همکاری کردند و آثار و شواهد آن، 
این موضوع را نشان می دهد؛ به طوری که 
در ۲5 اســتــان کشور وضعيت بــه ثبات 
ــد افــزایــش در حــال کاهش  رسيده و رون
است.  همچنين در 15 استان روند نزولی 
شــروع شده است و در 10 استان به اوج 
بيماری رسيدیم و اميدواریم طی هفته 
آینده به روند کاهشی آن ها نزدیک شویم. 
ــروز در حاشيه جلسه  عليرضا رئيسی دی
کــرد:  با کرونا اظهار  مقابله  ملی  ستاد 
80 درصد مــوارد شناسایی شده در پيک 
چــهــارم کــرونــا، ویــروس انگليسی است 

که با سرعت بالایی رو به افــزایــش است. 
رئيسی با اشاره به این که در ۶ استان هنوز 
رونــد نزولی طی نشده اســت، گفت: نياز 
است در استان های تهران، البرز، قزوین، 
خراسان شمالی، هرمزگان و سيستان و 
بلوچستان مراقبت های بيشتری انجام و 
پروتکل ها با دقت رعایت شود. این استان ها 
به اوج بيماری نزدیک شده اند و یک هفته 
بعد اگر پروتکل ها به خوبی رعایت شود، سير 
افزایش یابنده متوقف خواهد شد. وی با 
تاکيد بر این که هم اکنون 198 شهر کشور در 
وضعيت قرمز کرونایی به سر می برند، گفت: 
157 شهر در وضعيت نارنجی، 84 شهر زرد 

و 9 شهر نيز در وضعيت آبی قرار دارند.

 ستاد مبارزه با مواد مخدر درخواست کرد:

معتادان در اولویت دریافت واکسن کرونا قرار گیرند
 برخلاف آن چــه اوایــل کرونا به شوخی گفته و ادعا 
می شد، اما حالا ستاد مبارزه با مواد مخدر از وزارت 
بهداشت خواسته است که معتادان را در اولویت تزریق 
واکسن  کرونا قرار دهد. مدیرکل درمان ستاد مبارزه با 
موادمخدر گفته است: به دليل سيستم ایمنی ضعيف 
معتادان از وزارت بهداشت خواستيم که این افراد را در 
اولویت دریافت واکسن قرار دهد.   رضا تویسرکان منش 
ــاره چرایی ایــن  درخــواســت، اظهار کرد:  ــروز درب دی
معتادان به دليل استفاده از مواد مخدر، شرایط زندگی 

ــد، دچــار ضعف سيستم ایمنی  و تغذیه ای که دارن
هستند و افرادی که سيستم ایمنی شان ضعيف باشد، 
مستعد ابتلا به ویروس کرونا هستند. وی با اشاره به 
این که افرادی که ضعف سيستم ایمنی دارند، بعد از 
کادر درمان در اولویت دریافت واکسن کرونا هستند، 
ــزود: از سوی دیگر بــرای این که زنجيره انتقال  اف
ویروس را قطع کنيم، باید تعداد زیادی از افراد را 
واکسينه کنيم؛ معتادانی که جمع آوری می شوند بعد 
از ۶ ماه یا یک سال از مراکز رها می شوند و مجدد به 
جامعه برمی گردند و با توجه به این که شرایط زندگی 
آن ها متفاوت است، اگر واکسينه نشوند ممکن است 
بيماری را انتقال دهند، پس واکسيناسيون این افراد 

علاوه بر کمک به خود آن ها کمک به جامعه است .

بلا تکلیفی ۱۰ ساله  سند تحول !


